

บริษัท โสม โปรดักส์ เซ็นเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบดุล

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 กันยายน 2552 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2551 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2552 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2551 (ตรวจสอบแล้ว)	
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	5	345,825	603,788	321,299	579,895
ลูกหนี้การค้า - สุทธิ	2, 5	84,379	134,983	80,574	130,268
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ	3	2,724,099	2,728,079	2,724,099	2,728,079
ภาษีมูลค่าเพิ่มค้างรับ		-	11,263	-	11,263
ลูกหนี้อื่น	5	246,441	297,520	267,337	304,448
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		59,132	70,845	54,525	58,369
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		3,459,876	3,846,478	3,447,834	3,812,322
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	4	-	-	4,999	4,999
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	6	8,773,807	8,613,171	8,765,262	8,602,414
คอมพิวเตอร์ซอฟต์แวร์ - สุทธิ	7	110,411	130,162	110,405	130,156
สิทธิการเช่า - สุทธิ	8	708,979	722,964	708,979	722,964
อสังหาริมทรัพย์รอการขาย		4,174	4,174	4,174	4,174
เงินประกันการเช่า	5	38,403	38,391	38,387	38,391
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		16,772	13,732	1,558	2,964
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		9,652,546	9,522,594	9,633,764	9,506,062
รวมสินทรัพย์		13,112,422	13,369,072	13,081,598	13,318,384

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท โอม โปรคักส์ เซ็นเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบดุล (ต่อ)

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 กันยายน 2552	31 ธันวาคม 2551	30 กันยายน 2552	31 ธันวาคม 2551	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้น					
จากสถาบันการเงิน	9	-	124,824	-	124,824
เจ้าหนี้การค้า	5	3,787,341	3,697,158	3,783,469	3,692,452
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน					
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	10	4,359	9,296	4,359	9,296
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	5	-	-	85,000	60,000
หุ้นกู้ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	11	160,000	660,000	160,000	660,000
เงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	12	486,240	300,000	486,240	300,000
เจ้าหนี้ค่าซื้อสินทรัพย์		31,362	113,838	31,362	113,838
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย		419,945	380,776	397,520	364,904
ภาษีมูลค่าเพิ่มค้างจ่าย		5,149	-	4,714	-
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย		98,771	166,963	98,771	166,963
เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า		382,429	443,928	382,429	443,928
เจ้าหนี้อื่น	5	189,485	198,310	186,018	187,112
เงินปันผลค้างจ่าย	13, 18	194,959	165	194,959	165
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		156,254	108,293	154,082	106,646
รวมหนี้สินหมุนเวียน		5,916,294	6,203,551	5,968,923	6,230,128
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน - สุทธิจาก					
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	10	6,367	5,470	6,367	5,470
หุ้นกู้ - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	11	770,000	890,000	770,000	890,000
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนด					
ชำระภายในหนึ่งปี	12	915,640	675,000	915,640	675,000
ค่าเช่ารับล่วงหน้า	20.2	526,558	542,794	526,558	542,794
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		107,315	96,046	37,177	30,229
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		2,325,880	2,209,310	2,255,742	2,143,493
รวมหนี้สิน		8,242,174	8,412,861	8,224,665	8,373,621

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท โอม โปรคักส์ เซ็นเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบดุล (ต่อ)

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2552 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2551 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2552 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2551 (ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น	13			
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 2,001,199,838 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท				
(31 ธันวาคม 2551: หุ้นสามัญ 1,986,468,146 หุ้น				
มูลค่าหุ้นละ 1 บาท)	2,001,200	1,986,468	2,001,200	1,986,468
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 1,946,682,237 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท				
(31 ธันวาคม 2551: หุ้นสามัญ 1,933,610,600 หุ้น				
มูลค่าหุ้นละ 1 บาท)	1,946,682	1,933,611	1,946,682	1,933,611
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	588,805	566,804	588,805	566,804
หุ้นปันผลรอการจดทะเบียนเพิ่มทุน	13, 18	1,752,012	1,752,012	-
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - ดำรงตามกฎหมาย	203,400	178,400	203,400	178,400
ยังไม่ได้จัดสรร	379,347	2,277,394	366,034	2,265,948
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	4,870,246	4,956,209	4,856,933	4,944,763
ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยของบริษัทย่อย	2	2	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	4,870,248	4,956,211	4,856,933	4,944,763
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	13,112,422	13,369,072	13,081,598	13,318,384
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โสม โปรคักส์ เซ็นเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุน
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2552 และ 2551

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2552	2551	2552	2551
(หน่วย: พันบาท)				
รายได้				
รายได้จากการขาย	4,878,568	4,689,361	4,878,767	4,689,767
รายได้ค่าเช่าและค่าบริการ	143,359	122,435	115,493	96,703
รายได้อื่น	152,493	146,601	156,062	157,493
รวมรายได้	5,174,420	4,958,397	5,150,322	4,943,963
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	3,664,507	3,553,118	3,664,507	3,553,118
ค่าใช้จ่ายในการขาย	909,995	835,848	890,844	819,433
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	194,344	187,970	191,117	192,006
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	2,535	2,365	2,535	2,365
ค่าใช้จ่ายอื่น	8,792	12,799	8,750	12,799
รวมค่าใช้จ่าย	4,780,173	4,592,100	4,757,753	4,579,721
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้นิติบุคคล	394,247	366,297	392,569	364,242
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(26,697)	(32,148)	(27,026)	(32,603)
กำไรก่อนภาษีเงินได้นิติบุคคล	367,550	334,149	365,543	331,639
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	15 (111,067)	(104,151)	(110,622)	(103,249)
กำไรสุทธิสำหรับงวด	256,483	229,998	254,921	228,390
การแบ่งปันกำไรสุทธิ				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	256,483	229,997	254,921	228,390
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยของบริษัทย่อย	-	1	-	-
	256,483	229,998		
(หน่วย: บาท)				
กำไรต่อหุ้น	16			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรสุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	0.07	0.06	0.07	0.06
กำไรต่อหุ้นปรับลด				
กำไรสุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	0.07	0.06	0.07	0.06
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้				

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โสม โปรดัคส์ เซ็นเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุน

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2552 และ 2551

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2552	2551	2552	2551
รายได้				
รายได้จากการขาย	14,560,228	13,357,781	14,561,285	13,358,803
รายได้ค่าเช่าและค่าบริการ	474,838	422,829	393,761	344,808
รายได้อื่น	476,303	406,386	487,549	424,959
รวมรายได้	15,511,369	14,186,996	15,442,595	14,128,570
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	11,024,849	10,187,805	11,024,849	10,187,805
ค่าใช้จ่ายในการขาย	2,725,048	2,412,905	2,666,291	2,364,223
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	573,095	544,987	564,405	542,573
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	14,125	10,270	14,125	10,270
ค่าใช้จ่ายอื่น	17,212	27,246	17,162	27,150
รวมค่าใช้จ่าย	14,354,329	13,183,213	14,286,832	13,132,021
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้	1,157,040	1,003,783	1,155,763	996,549
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(85,772)	(100,886)	(86,844)	(102,147)
กำไรก่อนภาษีเงินได้นิติบุคคล	1,071,268	902,897	1,068,919	894,402
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	15 (320,853)	(286,049)	(320,371)	(283,768)
กำไรสุทธิสำหรับงวด	750,415	616,848	748,548	610,634
การแบ่งปันกำไรสุทธิ				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	750,415	616,847	748,548	610,634
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยของบริษัทย่อย	-	1	-	-
	750,415	616,848		

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	2552	2551	2552	2551
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรสุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	0.20	0.17	0.20	0.17
กำไรต่อหุ้นปรับลด				
กำไรสุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	0.20	0.17	0.20	0.17

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โสม โปรดักส์ เซ็นเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2552 และ 2551

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2552	2551	2552	2551
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรสุทธิก่อนภาษี	1,071,268	902,897	1,068,919	894,402
รายการปรับกระทบยอดกำไรสุทธิก่อนภาษีเป็น				
เงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	600,013	539,032	596,925	536,121
ค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญ (โอนกลับ)	(9,389)	2,658	(9,389)	2,658
ค่าเพื่อสินค้าเสื่อมคุณภาพ	44,182	39,827	44,182	39,827
ขาดทุนจากการจำหน่ายสินทรัพย์	3,357	1,777	3,306	1,681
ค่าเพื่อการค้ายของสินทรัพย์	14,000	16,580	14,000	16,580
ขาดทุน(กำไร)จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น - สุทธิ	(148)	21	(148)	21
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	84,518	94,839	85,729	96,155
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง				
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	1,807,801	1,597,631	1,803,524	1,587,445
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้า	59,993	13,993	59,083	14,795
สินค้าคงเหลือ	(40,202)	(328,246)	(40,202)	(328,246)
ภาษีมูลค่าเพิ่มค้างรับ	11,263	43,004	11,263	43,004
เงินประกันการเช่า	(12)	(2,888)	4	(2,888)
ลูกหนี้อื่น	51,079	(21,170)	37,111	(22,187)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	11,713	(25,853)	3,844	(34,856)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	1,423	(9,036)	1,406	106
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้า	90,331	323,336	91,165	325,163
เจ้าหนี้อื่น	(8,825)	36,795	(1,094)	38,977
เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า	(61,499)	159,362	(61,499)	159,362
ภาษีมูลค่าเพิ่มค้างจ่าย	5,149	-	4,714	-
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	41,108	92,184	34,554	96,212
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	47,961	89,196	47,436	88,991
ค่าเช่ารับล่วงหน้า	(16,236)	(16,198)	(16,236)	(16,198)
หนี้สินไม่หมุนเวียน	11,269	(6,040)	6,948	(12,169)
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	2,012,316	1,946,070	1,982,021	1,937,511
จ่ายดอกเบี้ย	(86,457)	(93,800)	(87,667)	(95,116)
จ่ายภาษีเงินได้	(393,508)	(338,843)	(388,563)	(334,520)
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	1,532,351	1,513,427	1,505,791	1,507,875

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โสม โปรดักส์ เซ็นเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2552 และ 2551

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2552	2551	2552	2551
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินสดจ่ายซื้อคอมพิวเตอร์ซอฟต์แวร์	(8,053)	(5,887)	(8,053)	(5,887)
เงินสดจ่ายชำระค่าสิทธิการเช่า	(7,547)	(41,607)	(7,547)	(41,607)
เงินสดรับจากการขายสินทรัพย์	963	513	962	510
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์	(812,109)	(587,006)	(811,181)	(586,211)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(826,746)	(633,987)	(825,819)	(633,195)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจาก				
สถาบันการเงินลดลง	(124,824)	(317,397)	(124,824)	(317,397)
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	-	-	25,000	-
เงินกู้ยืมระยะยาวเพิ่มขึ้น	745,000	-	745,000	-
หนี้สินจากสัญญาเช่าการเงินลดลง	(4,040)	(5,570)	(4,040)	(5,570)
หุ้นกู้เพิ่มขึ้น	-	500,000	-	500,000
จ่ายคืนหุ้นกู้	(620,000)	(540,000)	(620,000)	(540,000)
จ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	(318,120)	(258,000)	(318,120)	(258,000)
เพิ่มทุนหุ้นสามัญจากการแปลงสภาพใบสำคัญแสดงสิทธิ	35,072	19,723	35,072	19,723
เงินปันผลจ่าย	(676,656)	(346,487)	(676,656)	(346,487)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(963,568)	(947,731)	(938,568)	(947,731)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลงสุทธิ	(257,963)	(68,291)	(258,596)	(73,051)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	603,788	235,075	579,895	219,650
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	345,825	166,784	321,299	146,599
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่มีใช้เงินสดประกอบด้วย				
เจ้าหนี้ค่าซื้อสินทรัพย์ลดลง	82,476	65,248	82,476	65,248
เงินปันผลค้างจ่ายเพิ่มขึ้น	194,794	-	194,794	-
หุ้นปันผลรอการจดทะเบียนเพิ่มทุน	1,752,012	-	1,752,012	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โฮม โปรดักส์ เซ็นเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2552 และ 2551

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม

หมายเหตุ	ส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่							ส่วนของผู้ถือหุ้น	
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	หุ้นปันผลรอการ จดทะเบียนเพิ่มทุน	กำไรสะสม		รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	ส่วนน้อย ของบริษัทย่อย	รวม	
				จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร				
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2550	1,924,920	555,694	-	130,700	1,712,162	4,323,476	2	4,323,478	
กำไรสุทธิสำหรับงวด	-	-	-	-	616,847	616,847	1	616,848	
เงินปันผลจ่าย	18	-	-	-	(346,487)	(346,487)	-	(346,487)	
โอนกำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรร เป็นสำรองตามกฎหมาย	-	-	-	30,600	(30,600)	-	-	-	
เพิ่มทุนหุ้นสามัญจากการแปลงสภาพ ใบสำคัญแสดงสิทธิ	8,613	11,110	-	-	-	19,723	-	19,723	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2551	1,933,533	566,804	-	161,300	1,951,922	4,613,559	3	4,613,562	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2551	1,933,611	566,804	-	178,400	2,277,394	4,956,209	2	4,956,211	
กำไรสุทธิสำหรับงวด	-	-	-	-	750,415	750,415	-	750,415	
หุ้นปันผล	13, 18	-	1,752,012	-	(1,752,012)	-	-	-	
เงินปันผลจ่าย	18	-	-	-	(871,450)	(871,450)	-	(871,450)	
โอนกำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรร เป็นสำรองตามกฎหมาย	13	-	-	25,000	(25,000)	-	-	-	
เพิ่มทุนหุ้นสามัญจากการแปลงสภาพ ใบสำคัญแสดงสิทธิ	13	13,071	22,001	-	-	35,072	-	35,072	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2552	1,946,682	588,805	1,752,012	203,400	379,347	4,870,246	2	4,870,248	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โฮม โปรดักส์ เซ็นเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2552 และ 2551

(หน่วย: พันบาท)

		งบการเงินเฉพาะกิจการ					
		ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	หุ้นปันผลรอการ จัดทะเบียนเพิ่มทุน	กำไรสะสม		รวม
หมายเหตุ	จัดสรรแล้ว				ยังไม่ได้จัดสรร		
					- สรรองตามกฎหมาย		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2550		1,924,920	555,694	-	130,700	1,706,189	4,317,503
กำไรสุทธิสำหรับงวด		-	-	-	-	610,634	610,634
เงินปันผลจ่าย	18	-	-	-	-	(346,487)	(346,487)
โอนกำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรร							
เป็นสรรองตามกฎหมาย		-	-	-	30,600	(30,600)	-
เพิ่มทุนหุ้นสามัญจากการแปลงสภาพ							
ใบสำคัญแสดงสิทธิ		8,613	11,110	-	-	-	19,723
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2551		<u>1,933,533</u>	<u>566,804</u>	<u>-</u>	<u>161,300</u>	<u>1,939,736</u>	<u>4,601,373</u>
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2551		1,933,611	566,804	-	178,400	2,265,948	4,944,763
กำไรสุทธิสำหรับงวด		-	-	-	-	748,548	748,548
หุ้นปันผล	13, 18	-	-	1,752,012	-	(1,752,012)	-
เงินปันผลจ่าย	18	-	-	-	-	(871,450)	(871,450)
โอนกำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรร							
เป็นสรรองตามกฎหมาย	13	-	-	-	25,000	(25,000)	-
เพิ่มทุนหุ้นสามัญจากการแปลงสภาพ							
ใบสำคัญแสดงสิทธิ	13	13,071	22,001	-	-	-	35,072
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2552		<u>1,946,682</u>	<u>588,805</u>	<u>1,752,012</u>	<u>203,400</u>	<u>366,034</u>	<u>4,856,933</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้